
Nautilocalyx porphyrotrichus

čeleď: Gesneriaceae
oblasti: Guyana, Venezuela

Roste na Guyanské vysočině ve Venezuele a Guyaně. Dorůstá výšky 15cm. Lodyha je poléhavá,
dužnatá a v horní části může být štětinatá. Listy vyrůstají vstřícně, jsou kopinaté až obkopinaté,
pilovité, špičaté, oboustranně ochlupené, dlouhé 7 - 16cm, široké 2,5 - 4cm, báze klínovitá a řapíky
jsou dlouhé 1 - 4cm. Kvete v samostatnými nebo párovými květy paždí listů na stopkách s délkou do
2cm, kališní cípy jsou čárkovité, dlouhé do 1,5cm, koruna trubkovitá, červená, vně ochlupená, uvnitř
žláznatě ochlupená, dlouhá 4,7 - 5,4cm, cípy nestejné, zakulacené, dlouhé i široká až 1cm. Plodem
je 2pouzdrá tobolka.

Vyhovují mu vlhká míta.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Nautilocalyx porphyrotrichus
https://www.rostliny.net/celed/Gesneriaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=287
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=19
https://www.rostliny.net/

